



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

TAZONES

Desde: 01/01/2022

Hasta: 31/12/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	3,20	22,40	7,00	7,00	7,00	0,02
GAR	AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	8,80	40,80	4,64	4,00	6,00	0,04
ELE	ANGUILA/ANGULA	16,76	6.233,00	371,90	300,00	600,00	5,81
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	431,84	13.469,45	31,19	15,00	35,00	12,55
PAC	BRECA/PICA	9,45	121,56	12,86	12,00	15,00	0,11
CRE	BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	39,11	382,52	9,78	7,00	12,00	0,36
RSE	CABRACHO	164,12	1.979,75	12,06	6,00	20,00	1,85
CPR	CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA	51,48	2.539,90	49,34	30,00	80,00	2,37
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	1.339,84	20.094,95	15,00	7,50	30,00	18,73
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	50,74	321,90	6,34	5,00	7,00	0,30
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	6,60	99,00	15,00	15,00	15,00	0,09
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	145,33	564,27	3,88	3,00	4,00	0,53
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	85,85	1.287,50	15,00	10,00	25,00	1,20
SBG	DORADA	8,50	184,00	21,65	18,00	28,00	0,17
RJC	ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	20,55	175,50	8,54	5,00	10,00	0,16
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	31,00	220,70	7,12	5,00	10,00	0,21
SLO	LANGOSTA	39,91	2.394,60	60,00	60,00	60,00	2,23
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	104,26	2.012,18	19,30	9,00	20,00	1,88
QTV	LLAMPARA	290,00	3.190,00	11,00	9,00	15,00	2,97
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	346,02	8.249,41	23,84	12,00	35,00	7,69
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	0,60	9,00	15,00	15,00	15,00	0,01
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	47,04	386,62	8,22	5,00	10,00	0,36
LIO	NECORA/ANDARICA	917,35	11.963,18	13,04	8,00	35,00	11,15
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	1,38	8,28	6,00	6,00	6,00	0,01
PCB	PERCEBE	34,00	1.031,18	30,33	20,00	45,45	0,96
SSB	PERLA	1,26	12,60	10,00	10,00	10,00	0,01
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	618,87	5.130,91	8,29	5,00	12,00	4,78
OCC	PULPO	800,67	7.878,00	9,84	9,00	10,00	7,34
RJU	RAYA MOSAICO	8,70	43,50	5,00	5,00	5,00	0,04
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	159,76	3.977,00	24,89	10,00	35,00	3,71
MUR	SALMONETE DE ROCA	302,47	6.745,47	22,30	18,00	55,00	6,29
JOD	SAN MARTIN	70,13	1.328,63	18,95	10,00	26,00	1,24
SCY	SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	34,62	2.677,60	77,34	35,00	80,00	2,50
PIL	SARDINA/PARROCHA	2,10	10,50	5,00	5,00	5,00	0,01
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	146,33	2.105,80	14,39	6,00	16,00	1,96
PLE	SOLLA	19,85	399,60	20,13	18,00	22,00	0,37
Totales		6.358,49	107.291,26				